Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2024
MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº
14.133/2021 (Art. 75, inciso II) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para conhecimento
dos interessados que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter
a melhor proposta para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, de acordo com as especificações constantes no edital.

Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 24/04/2024, ÀS 08:30
HORAS.

A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município:
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 18 de abril de 2024

Wilson Akio Abe
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO E APRESENTAÇÃO DE
ESPETÁCULO TEATRAL ALUSIVA AO DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO E À EXPLORAÇÃO SEXUAL
DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público, que a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 026/2024, com data prevista de realização do certame para o dia 19/04/2024, ÀS 14:00 HORAS,
está SUSPENSA para fins de analise de pedido de esclarecimento.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com

Quarto Centenário/PR, 18 de abril de 2024.

Fábio Plaza Ferreira Barbosa
Agente de Contratação

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 25/2024
Contratação Direta Nº: 14/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE COBERTORES PARA ATENDIMENTO DAS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

Data de Adjudicação e Homologação: 18/04/2024

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: 53.758.811 MARCELO MOREIRA DE SOUSA
CPF/CNPJ Nº: 53.758.811/0001-12

03 – LOTE/ITEM:

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT.

VALOR
TOTAL

1 300 UNID. COBERTOR – COMPOSIÇÃO 100%
POLIESTER, TAMANHO CASAL – 1,80M x
2,20M, GRAMATURA MÍNIMA DE 300 GM2,
ANTIALÉRGICO, ACABAMENTO DAS
BORDAS COM COSTURA DUPLA, CORES
VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA
INDIVIDUAL.

JGM/

COBERTOR

R$ 60,00 R$ 18.000,00

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 18 de Abril de 2024

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres
proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 29/2024
Contratação Direta Nº: 43/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER”

Data de Adjudicação e
Homologação:

18/04/2024

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA

CPF/CNPJ Nº: 33.614.013/0001-00

03 – LOTE/ITEM:

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. VLR. UNIT. R$
VLR. TOTAL

R$

1.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO EM
ÁREA DE EDIFICAÇÃO. INCLUINDO MÃO
DE OBRA E PRODUTOS.

5.213,35 M2 R$ 0,60 R$ 3.128,01

2.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO EM
ÁREA DE PÁTIO (CALÇADAS, GRAMAS,
ETC). INCLUINDO MÃO DE OBRA E
PRODUTOS.

11.089,95 M2 R$ 0,26 R$ 2.883,39

3.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO EM
ÁREA DE QUADRA DE ESPORTES.
INCLUINDO MÃO DE OBRA E PRODUTOS.

1.840,32 M2 R$ 0,60 R$ 1.104,19

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 7.115,59 (sete mil, cento e quinze reais e cinquenta e nove
centavos).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 18 de Abril de 2024

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2024-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: 53.758.811 MARCELO MOREIRA DE SOUSA - CNPJ Nº

53.758.811/0001-12.
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COBERTORES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável.
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2024-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ

Nº 33.614.013/0001-00.
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29/2024
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER”

VALOR: R$ 7.115,59 (sete mil cento e quinze reais e cinquenta e nove

centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável.
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2024

CONTRATADO:   53.758.811 MARCELO MOREIRA DE SOUSA  CNPJ: 53.758.811/0001-12
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COBERTORES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DATA: 18 de abril de 2024
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 18 de abril de 2024

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº
14.133/2021, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2024

CONTRATADO:  SECO AMBIENTAL SERVIÇOS PESQUISAS E
CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 33.614.013/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER”.
VALOR TOTAL: R$ 7.115,59 (sete mil, cento e quinze reais e cinquenta e nove centavos).
DATA: 17 de abril de 2024
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 17 de abril de 2024.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1388

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2024-04-18T15:58:01-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925